
 2020 
PRASMJU

PROGRAMMAS

ESF projekts "Personu  ar invalditāti vai garīga rakstura
traucējumiem integrācijas nodarbinātībā un sabiedrībā"

Nr.9.1.4.1./16/I/001

šogad paveiktais



1. Preču komplektēšana 
2. Veļas šķirotājs, marķētājs 

3. Stādu sagatavošana un podošana  
4. Dārza ravēšana 
5. Preču marķētājs 

6. Dāvanu noformēšana 
7. Preču kraušana noliktavā  

8. Vienkārša šūšana ar šujmašīnu 
9. Ielu slaucīšana, lapu grābšana 

10. Trauku mazgāšana, spodrināšana 

ESF projekts “Personu ar invaliditāti vai garīga rakstura traucējumiem
integrācija nodarbinātībā un sabiedrībā” 

Nr.9.1.4.1/16/I/001 

2020. gadā mācības
uzsāka           projekta

dalībnieki         prasmju
programmās

33
10

šogad uzsākts īstenot šādas

prasmju programmas: 

  projekta dalībnieki
absolvējuši prasmju

programmas

12



Prasmju apmācība projekta dalībniekiem ir

praktiska un darba vidē balstīta, darbojoties SIVA

ēdnīcā, veļas mājā un  teritorijas  labiekortošanā

 
Amata mācība 

praktiskās nodarbībās

Trauku mazgāšana, spodrināšana

Dārza ravēšana 

Stādu sagatavošana
 un podošana Veļas šķirotājs,

 marķētājs 

Veļas šķirotājs, marķētājs 

Vienkārša šūšana 
ar šujmašīnu 

Ielu slaucīšana, 
lapu grābšana

Dāvanu noformēšana



 PRASMJU PROGRAMMU APMĀCĪBU LAIKĀ - APGŪSTOT

CITAS NODERĪGAS PRASMES UN ZINĀŠANAS :

 1. Vides aizsardzība
2. Sabiedrības un cilvēka drošība
3. Veselīga dzīvesveida pamati
4. Saskarsme                                                          

Citi mācību

priekšmeti 

darbā un dzīvē noderīgas prasmes 

Sabiedrības un cilvēka drošība

Saskarsme  

Veselīga dzīvesveida pamati

Veselīga dzīvesveida pamati "Zaļās klases" iekārtošana

"Zaļās klases" iekārtošana

Ansamblis "Spārni"

izstāde "Rudens kā rudens"



IKEA Latvija, kur ESF projekta dalībnieki iepazinās ar darba vidi, noliktavas darbinieku
profesijas specifiku un amata nosacījumiem. Bija iespējaiepazīties ar funkcionālas noliktavas
darba organizāciju, veikala preču izvietošanas un papildināšanas kārtību un specifisko
sistēmu, kā preces nonāk no noliktavas līdz veikala plauktiem. 

 SIA “Lindström” audzēkņi iepazinās ar ražošanas cehu, apskatīja mazgāšanas un
gludināšanas iekārtas, darba procesa organizēšanu, darba apģērba šķirošanu un paklāju
apkopi.

SIA “Trialto Latvia” audzēkņi iepazinās ar noliktavas darba organizēšanu, preču marķēšanu
un pakošanu - automatizēto marķēšanas iekārtu, roku darba pakošanas darbiem un
marķēšanu.

Salaspils botāniskais dārzs.

Liels prieks un lepnums, ka mums bija iespēja
organizēt mācību ekskursijas vēl š.g. vasaras

noslēgumā uz:
 

Mācību ekskursijas 

Klātienē iepazīt uzņēmumus un iejusties darba ņēmēja lomā  bija lieliska iespēja

Arī prasmju programmā
iesaistītais Normunds ir

ieinteresēts: 

”Skolotāj, es atnākšu pie Jums rīt un
uzrakstīsim CV, jo oktobrī

man būs apliecība preču komplektēšanā, es
gribētu strādāt šādā uzņēmumā!”.



SIA “Mārksmens” veikalā “Top”  1.
      2. SIA "Dr. Leopolds”  
                                                  

2020. gadā devāmies ne
tikai mācību ekskursijās, 
bet apguvām profesiju arī
pie darba devēja: 
 

Dārza ravēšana 
Stādu sagatavošana un podošana

Preču marķētājs 
Preču komplektēšana 

Preču kraušana noliktavā  
 Veļas šķirotājs, marķētājs  SIA “Lindström”

SIA “Mārksmens” veikalā “Top”

IKEA Latvija

IKEA Latvija

SIA “Trialto Latvia”

SIA “Trialto Latvia”

SIA "Dr. Leopolds”  

SIA "Dr. Leopolds”  

Salaspils botāniskais dārzs



2020
 absolventi

 APLIECĪBU PAR PRASMJU
PROGRAMMAS APGUVI SAŅĒMA :

1. Veļas šķirotājs, marķētājs 
 (Gunita, Māra, Renārs)

2. Preču komplektēšana
 (Ēriks, Normunds, Igors, Ļevs)

3. Stādu sagatavošana un podošana
 (Andris, Iluta, Mārtiņš)

4. Dārza ravēšana (Didzis, Roberts)  



Mēs novēlam jums turpināt

iesākto, lai varētu paveikt vēl

daudz labu darbu un

padarīt skaistas vēl daudzas

vietas Latvijā!

Stādu
sagatavošana un podošana:  

Mūsu darbīgie audzēkņi: Andris ,

Iluta un Mārtiņš  

Mācības uzsāka šī gada 29.jūnijā  un 

pusgadu apguva dārzkopja palīga praktiskās

zināšanas un prasmes  SIVA siltumnīcās un puķu

dobēs, apzaļumojot un
iekopjot apstādījumus.

Darba devēj,
 stādaudzētavās un dārzkopībās 

- Skultē,Jēkabpilī un Rīgā -  atsaucies!

Audzēkņi ir čakli un strādā
vairāk nekā no viņiem prasa, jo

padarīts darbs viņiem ir
svarīgāks par visu. 

Viņi ir sabiedriski un draudzīgi.

Absolventi 2020

Informācijai:
tālr. 29459928

e-pasts: sivaprojekts@siva.gov.lv



Veļas šķirotājs, marķētājs:  

Neatlaidīgie un pacietīgie: Gunita,

Renārs, Māra

Mācības uzsāka 11.martā un četrus mēnešus mācījās gan praktiskajās, gan

teorētiskajās nodarbībās. 

Kopā ar skolotāju Daigu un citiem skolotājiem

audzēkņi mācījās veļas

šķirotāja un marķētāja darba prasmes. Darbojoties

praktiskajās nodarbībās mūsu veļas

mājā,  audzēkņi pierādīja, ka spēj

izprast dotos uzdevumus un darboties patstāvīgi.

Darba devēj,
 veļas mājās, viesnīcās un ķīmiskajās tīrītavās 

- Saldū un Rīgā -  atsaucies!

Esam ļoti lepni,  dzirdot labos
vārdus par mūsu projekta

dalībniekiem.

Absolventi 2020

Mēs novēlam jums būt tikpat darbīgiem, lai
varētu paveikt vēl daudz labu  darbu!

Informācijai:
tālr. 29459928

e-pasts: sivaprojekts@siva.gov.lv



Darba devēj,
 veikalos, noliktavās un loģistikas centros 

- Liepājā, Saulkrastos, Smārdē un Talsu
novadadā -  atsaucies!

Absolventi 2020
Mēs novēlam jums turpināt iesākto, lai varētu  

paveikt vēl daudz labu darbu 

Puiši mācības uzsāka 27.februārī un visu  vasaru  neatlaidīgi mācījās, lai

šodien mēs viņus varētu saukt par kvalificētiem  preču komplektētājiem.

  

Lai nodrošinātu darba vidē balstītas praktiskās nodarbības, audzēkņiem

bija iespēja praktiski apgūt prasmes pie darba devēja SIA, Dr. Leopolds, kur

mācījās precīzi marķēt produkciju, līmēt etiķetes un komplektēt

pasūtījumus. 

SIA “Mārksmens” veikalā “Top” Dzintaros, Jūrmalā, audzēkņi ieguva

pieredzi orientēties produkcijas izvietošanā veikala plauktos, kā arī bija

čakli palīgi veikala darbiniekiem ikdienas darbu izpildē. 

Preču komplektēšana:
 Varam lepoties, ka viens no
audzēkņiem jau uzreiz pēc
mācībām ir uzsācis darba

attiecības SIA Barbora

Ciemojoties pie darba devējiem mācību
ekskursijās, puišiem radās izpratne par

darba vidi tādos uzņēmumos, kā IKEA
Latvia,  SIA Lindström  un SIA Trialto

Latvia. 

 Mūsu vīrišķīgā un spēcīgā komanda: 
Ļevs , Normunds, Igors s un Ēriks 

Informācijai:
tālr. 29459928

e-pasts: sivaprojekts@siva.gov.lv



Dārza ravēšana
(saimniecības strādnieks) :  

Saulainie un mīļie puiši: 

Ints Didzis un Roberts Kristofers 

Mācības uzsāka 13.jūlijā, kad dārza darbi jau bija

darāmi visos dārzos. 

Darba devēj,
 stādaudzētavās un dārzkopībās 

- Inčukalnā un Kandavā -  atsaucies!

Audzēkņi ir čakli un un no visas
sirds paveic visus darbus, ko

uzdod.

Viņi ir draudzīgi un atbildīgi.

Absolventi 2020

Apguva  elementāras augsnes sagatavošanas,

dārzeņu stādīšanas un stādījumu kopšanas

iemaņas - irdināšana, mēslošanas, laistīšana,

prot atšķirt dažādu kultūraugu veidus.

Iepazinās ar vienkāršiem darba rīkiem un 

 dārzeņu stādīšanas tehnoloģijām

Mēs novēlam jums turpināt iesākto  un līdzdarboties, lai
sakoptu skaistās vietas Latvijā!

Informācijai:
tālr. 29459928

e-pasts: sivaprojekts@siva.gov.lv



Prasmju programmu
audzēkņi un skolotāji

WhatsApp un Zoom  vidē
prezentē rezultātus.

Tiekamies attālināti 
WhatsApp un Zoom

Projekta

izaicinājumi

 2020



Attālinātās

tikšanās

Vienkārša šūšana ar šujmašīnu

Sociālais darbinieks  pārrunā
 aktuālo ar audzēkņiem

Preču marķēšana

Dāvanu noformēšana

Dāvanu noformēšana
Vienkārša šūšana ar šujmašīnu

Preču marķēšana
Preču kraušana noliktavā

Vienkārša šūšana ar šujmašīnu

Preču komplektēšana

Trauku mazgāšana, spodrināšana 

Sabiedrības un cilvēka drošība
Nodarbībā: Darbs pie metodikas  procesa attīstīšanas



 Uzņemšana prasmju
programās turpinās arī

2021.gadā

Nāc mācīties!
Zvani un piesakies!

Tālrunis: +371 26385047


